

ADICIONES Y CORRECCIONES

al artículo de B. TARACENA AGUIRRE titulado "La Sociedad Económica Numantina de Amigos del País", publicado en el año II, Cuaderno 3.º, págs. 261-286 de esta Revista.

Pág. 261, línea 20, dice "de Floridablanca" y debe decir "de Fuerteventura".

Pág. 264, llamada (5), dice "En 1888" y debe decir "en 1788".

Pág. 266, línea 24, dice "en 1761" y debe decir "en 1781".

Pág. 267, llamada (17), dice "1830" y debe decir "1890".

Pág. 269, a continuación de la llamada (23), debe incluirse el estadillo siguiente:

Años	Pan común	Pan de flor	Tocino fresco	Salchicha	Carne	Leche	Azúcar	Arroz	Aceite	Alubias
1807	0'17	0'30	1'17	1'30	Carnero 1'10 Vaca... 0'85	1'90
1811	0'38	0'70
1812	0'25	0'29	0'29	2'05
1813	0'36	0'51	1'08
1817	0'24	0'27	1'45	1'16 1'05	Cabrfo. 0'58 Cabra... 0'46	2'10	2'50
1817	el ciento de ladrillos del marco de la ciudad 0'85.									

Págs. 272 y 273, aparecen cambiadas las llamadas núms. (28) y (29).

Pág. 274, a continuación del párrafo primero, debe incluirse: "También en Agosto de 1803, en las ruinas de Numancia costeó excavaciones que pudieran ilustrar el estudio de la ciudad que D. Juan Bautista Erro tenía comenzado."

Pág. 279, línea 23, dice "1922" y debe decir "1822".

Pág. 282, en su final debe añadirse: "También en Octubre de 1842 erigió en las ruinas de Numancia la base de un monumento conmemorativo que quedó inacabado y anepigrafe."

El ple de la única lámina que ilustra este artículo es: Plano de la ciudad de Soria hacia 1860 (tomado del mapa provincial de Coello).